主旨：

一、

二、

(一)
(二)

(三)

(四)

(五)

說明：

行政院環境保護署
書函

地 址：10042 臺北市中正區中華路一段83號
聯 絡 人：甘智仁
電 話：02-23117722#2771
傳 真：02-23810562
電子郵件：chihjen.kan@epa.gov.tw

受文者：如行文單位
發文日期：
中華民國
111年8月23日
發文字號：
環署氣
字第
1111114494
號
速別：
普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：
附件1-議程、附件2-意見表

​本署訂於本(111)年8月29日（星期一）下午1時辦理「溫

室氣體盤查及自願減量抵換專案制度說明會」，請轉知

所屬會員參加，請查照。

​

為協助企業瞭解溫室氣體盤查執行方法及自願減量抵換

專案制度，並增進與產業交流，本署爰本次說明會，並

同時以實體及視訊方式辦理。

會議資訊如下：

會議時間：111年8月29日（星期一）下午1時至5時。

實體會議地點：中華經濟研究院蔣碩傑會議廳（臺北

市大安區長興街75號）。

本說明會歡迎以視訊方式參加，  視訊連結：

https://meet.google.com/hiw-ekbe-jvv
請於111 年8月26 日（ 星期五） 中午前完成線上報名

https://forms.gle/WAhrZagjwbizAzew5
會議資料：本次會議透過「氣候公民對話平臺」登載

相 關 會 議 訊 息 、 報 名 方 式 及 會 議 資 料 等

（https://www.climatetalks.tw/溫室氣體盤查及自願減量

抵換專案制度說明會），歡迎各界下載參閱並報名與

裝

訂

線

檔號：

保存年限：

第1頁，共2頁

三、

四、

五、

會提供意見。

本案聯絡人：中華經濟研究院蔡易儒政策研究員（連絡

電話：02-27356006分機5163）或本署承辦人甘智仁技佐

（連絡電話：02-23117722分機2771）。

因應新冠肺炎防疫工作，參加實體會議人員請配合實名

制及體溫量測；如有發燒、咳嗽、呼吸道症狀等，請勿

出席會議；會議過程請配戴口罩。

意見電子檔（或手寫影像檔、紙本）可於會議前提供，

或 於 會 議 結 束 後 寄 至 本 署 （  甘 智 仁 技 佐 ，

chihjen.kan@epa.gov.tw）。

正本：中華民國全國工業總會、中華民國全國商業總會、中華民國工商協進會、台北

市進出口商業同業公會、台灣半導體產業協會、台灣區人造纖維製造工業同業

公會、台灣區水泥工業同業公會、台灣區石油化學工業同業公會、台灣區光學

工業同業公會、台灣區表面處理工業同業公會、台灣陶瓷工業同業公會、台灣

區糖果餅乾麵食工業同業公會、台灣鋼鐵工業同業公會、台灣顯示器暨應用產

業協會、台灣罐頭食品工業同業公會、台灣區飲料工業同業公會、台灣區金屬

品冶製工業同業公會、台灣區人造纖維紡紗工業同業公會、台灣區造紙工業同

業公會、台灣區棉布印染整理工業同業公會、台灣區塑膠製品工業同業公會、

台灣區電機電子工業同業公會、台灣橡膠暨彈性體工業同業公會、臺灣機械工

業同業公會、社團法人台灣電池協會、台灣區合成樹脂接著劑工業同業公會、

台灣區玻璃工業同業公會、台灣區車輛工業同業公會、財團法人中華經濟研究

院

副本：​

第2頁，共2頁

溫室氣體盤查及自願減量抵換專案制度說明會

議程

一、 說明

為協助企業瞭解溫室氣體盤查意涵及執行方法，本

署已於111年 5月修正「溫室氣體排放量盤查作業指引」

並對外公布，以利企業參考使用。同時為鼓勵國內企業

參與溫室氣體自願減量工作，已依溫室氣體減量及管理

法第 22條推動抵換專案及開發行為環境影響評估增量抵

換制度。本次規劃辦理溫室氣體排放量盤查及自願減量

抵換專案說明會，說明溫室氣體減量及管理法盤查登錄

相關規定、如何辦理溫室氣體抵換專案制度及開發行為

環境影響評估增量抵換制度，以協助有意願參與溫室氣

體盤查及溫室氣體自願減量之企業、開發行為溫室氣體

增量抵換需求者，並與各界分享盤查及自願減量實務執

行經驗。

二、 時間：111 年 8 月 29 日（星期一）下午 1 時至 5 時

三、 地點：

中華經濟研究院蔣碩傑會議廳（臺北市大安區長興

街 75 號）；同步以視訊會議召開（會議連結：

https://meet.google.com/hiw-ekbe-jvv）

四、 會議議程：

時　間 議程

13：00 – 13：30 報到、會議資料領取

13：30 – 13：40 主席致詞

13：40 – 14：40 溫室氣體減量及管理法盤查登錄法規與盤查實務

14：40 – 15：00 休息

15：00 – 16：00 溫室氣體自願減量抵換專案制度

16：00 – 16：30 開發行為環境影響評估增量抵換制度

16：30 – 17：00 討論交流

17：00 散會

五、 報名連結：https://forms.gle/WAhrZagjwbizAzew5

六、 會議交通方式

中華經濟研究院 B1 蔣碩傑會議廳

(一)搭乘公車：

1.站名：自來水處（往公館方向）

公車： 1、 207、 275 、 275( 副 )、 275( 區間車 )、

650、672、673、905、905(副)、906、907、909、南

港軟體園區通勤專車(雙和線)、敦化幹線、棕12

2.站名：自來水處（往市政府方向）

公車： 1、 254、 275 、 275( 副 )、 275( 區間車 )、

650、673、907、南港軟體園區通勤專車(雙和線)、棕

12

3.站名：自來水事業處

公車：綠11

4.站名：自來水廠

公車：294 正線、295、298、611、611(區間車)、

907、棕12

(二)搭乘捷運：

1.由公館捷運站 1號出口轉搭 1號公車至自來水處站下

車即可。

2.由六張犁捷運站出口至基隆路轉搭往公館方向公車至

自來水處站下車即可。

(三)自行開車：

1.由敦化南路方向往基隆路左轉辛亥路，遇第一個紅綠

燈右轉芳蘭路，到達自來水廠門口，再右轉長興街。

2.水源快速道路接基隆路高架道路辛亥路出口，靠右直

走基隆路遇辛亥路右轉，遇第一個紅綠燈右轉芳蘭路，

到達自來水廠門口，再右轉長興街。

3.由中山高速公路下圓山交流道，接台北市建國南北高

架道路，下辛亥路走慢車道往木柵方向行駛，過基隆

路靠右行駛，遇第一個紅綠燈右轉芳蘭路，到達自來

水廠門口，再右轉長興街。

4.由北二高接國道 3甲（台北聯絡道）下右線切出靠左

走辛亥路往台北方向行駛，遇迴轉道迴轉到對面辛亥

路往木柵方向行駛，遇第一個紅綠燈右轉芳蘭路，到

達自來水廠門口，再右轉長興街。

詳如附圖

註

：請於 111年 8月 26日（星期五）中午前，上網填寫報名回

條

行政院環境保護署
「溫室氣體盤查及自願減量抵換專案制度說明會」意見表

                                                  111.8.29

單位： 姓名：

請於111年8月29日12時前回傳鋼線鋼纜公會 :04-2255 1628

以便彙整 回覆工總

	書函1111114494(發)
	附件1-議程
	報到、會議資料領取
	主席致詞

	附件2-鋼線鋼纜公會意見表